
Pernambuco , 14 de Julho de 2020 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco • ANO XI | Nº 2623

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                     28 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

EXTRATO DO CONTRATO 054/2020. PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 024/2020. DISPENSA DE LICITAÇÃO 

009/2020. 
 
CONTRATO 054/2020. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 024/2020. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 009/2020. OBJETO: “AQUISIÇÃO 
DOS ITENS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA A SEREM 
UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA, EM VIRTUDE DA RESCISÃO DO CONTRATO Nº 
046/2020. EM ATENDIMENTO AOS SERVIÇOS A SEREM 
PRESTADOS A POPULAÇÃO ATRAVÉS DA SECRETÁRIA 
DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE 
CEDRO PE, DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO, 
ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E ESTIMATIVOS EM 
ANEXO AO PROCESSO”. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CEDRO-PE. CONTRATADA: ROCHA 
COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 
12.800.694/0001-20, estabelecida na RUA JOAQUIM SAMPAIO, N° 
680, CEP: 56.000-000, BAIRRO CENTRO, SALGUEIRO/PE, 
inscrita no CNPJ sob nº. 29.523.498/0001-59. DATA DA 
ASSINATURA: 13/07/2020. Valor R$ 49.172,40 (Quarenta e Nove 
Mil, Cento e Setenta e Dois Reais e Quarenta Centavos). 
VIGÊNCIA DO TERMO: A partir da assinatura, até 31 de 
Dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS: MÁRCIA LETÍCIA 
NASCIMENTO MARTINS E LARIZA LEAL SAMPAIO 
FILGUEIRA. 
  
CEDRO-PE, 13 DE JULHO DE 2020 
  
MARCIA LETÍCIA NASCIMENTO MARTINS 
Secretária de Finanças 
Portaria nº 0339/2019 

Publicado por: 
Rivadenira Jorge Sidrim 

Código Identificador:2064B7E6 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CONDADO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO - FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Em cumprimento às disposições legais, constantes na norma 
inscrita na Lei Federal Nº 8.666/93 comunicou aos interessados o 
extrato do contrato de nº 018/2020 originado da Dispensa 
Emergencial nº 013/2020. 
  
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação 
de serviços de sanitização e desinfecção nas áreas internas e externas 
das unidades onde funcionam os órgãos públicos do poder executivo 
do Município, a fim de combater o COVID-19, para atendimento das 
demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Condado/PE, o qual 
integra este acordo para todos os fins, independentemente de 
transcrição. 
  
pessoa jurídica: IMEDIATA IMPERMEABILIZAÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI - ME  
cnpj: n.º 10.363.235/0001-00 
END: Rua Rodolfo Aureliano, 2116 – Vila Torres Galvão – 
Paulista/PE. 
CONTRATO Nº 018/2020 
Valor: R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais). 
  
Condado, 09 de julho de 2020. 
  
MARIA JOSEVANE ABREU DE ALMEIDA SILVA 
Presidente da CPL  

Publicado por: 
Erika Rodrigues de Oliveira 

Código Identificador:CCD3DC59 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA EMERGENCIAL 
Nº 013/2020 

 
A Gestora do Fundo Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições 
legais, ratifica a devida dispensa, datada de 09 de julho de 2020 e 
Termo de Dispensa nº 013/2020, resolve: 
  
Tornar público, nos termos do artigo 24, da Lei nº 8.666/93 e 
atualizações em cumprimento ao inciso IV do art. 24 da Lei supra 
citada, reconheço e ratifico a decisão da Comissão Permanente de 
Licitação e Parecer Jurídico, que entendeu Dispensável a licitação que 
tem por objeto a Dispensa Emergencial a contratação de pessoa 
jurídica especializada para prestação de serviços de sanitização e 
desinfecção nas áreas internas e externas das unidades onde 
funcionam os órgãos públicos do poder executivo do Município, a fim 
de combater o COVID-19, para atendimento das demandas da 
Secretaria Municipal de Saúde de Condado/PE , conforme autorizado, 
no Valor Estimado: R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais). 
  
Assim procedendo determino a publicação, emissão da Nota de 
Empenho e Contrato em favor da Empresa: IMEDIATA 
IMPERMEABILIZAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, com sede à 
Rua Rodolfo Aureliano, 2116 – Vila Torres Galvão – Paulista/PE. 
  
Condado, 09 de julho de 2020. 
  
Fundo Municipal de Saúde 
ALINE VANESSA MONTEIRO SILVA 
Gestora  

Publicado por: 
Erika Rodrigues de Oliveira 

Código Identificador:75F98D86 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CUMARU 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO- CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
022/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020 

 
- OBJETO Nat:. Obras - OBJETO Descr: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS COMUNS DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PARALELEPÍPEDOS DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE 
CUMARU/PE, conforme especificações contidas no Projeto Básico, 
anexo ao Edital. Valor Máximo Aceitável:R$386.143,20– Limite para 
acolhimento de propostas: 29/07/2020 às 14:00h. Abertura das 
propostas: 29/07/2020 às 14:00h. Início da disputa de preços: 
29/07/2020 às 11:00. Sistema eletrônico utilizado: 
www.licitacoese.com.br. Para todas as referências de tempo será 
obrigatoriamente o horário de Brasília/DF. Edital e anexos podem ser 
obtidos no endereço do sistema eletrônico utilizado ou através do e-
mail: licitacaocumaru@gmail.com. 
  
Cumaru/PE, 10 de julho de 2020. 
  
JOÃO RICARDO SOARES DA COSTA 
Pregoeiro.  

Publicado por: 
Inayara Mirelly de Andrade Lima 

Código Identificador:DF77EFA8 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO Nº: 00002/2020. CPL. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2020. 

 
HOMOLOGAÇÃO - Processo Nº: 00002/2020. CPL. Pregão 
Eletrônico Nº 00002/2020.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DO CONTRATO 054/2020. PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 024/2020. DISPENSA DE LICITAÇÃO 

009/2020.


